

## Wizyta uczestników programu Comenius

04.11.2011.

Kilkanaścioro dzieci z Włoch, Turcji i Rumunii gościliśmy od 18 do 24 października w Zespole Szkolno-Gimnazjalnym w Przedborzu. Wizyta związana była z programem "Uczenie się przez całe życie" Comenius, do którego w ub. roku przystąpił przedborski ZSG. W niedzielę 23 października w MDK odbyło się spotkanie podsumowujące.

Program rozpoczął się 1 sierpnia 2010 roku, a zakończył się 31 lipca 2012 roku. Biorąc w nim udział szkoły z Rumunii (która koordynuje program), Włoch, Turcji i Polski, a temat projektu to "Wspólne wartości moralne w europejskich opowiadaniach ludowych". Aby przystąpić do programu szkoła musiała znaleźć partnerów w pozostałych krajach. Jednym z celów programu, oprócz nauki języka angielskiego, jest także integracja europejska. Realizacja odbywa się m. in. przez wymianę uczniów i nauczycieli oraz prace nad różnymi tematami językowymi. Obecnie realizowany temat to "Wspólne wartości moralne w europejskich utworach ludowych".

W ramach programu odbywają się spotkania uczestników, po jednym w każdym kraju. Spotkanie w Przedborzu było to trzecie wspólne spotkanie. Pierwsze odbyło się w listopadzie ub. roku w rumuńskim mieście Piatra Neamt, miało miejsce spotkanie organizacyjne z samymi nauczycielami (ZSG reprezentowało troje nauczycieli: Halina Kruk, Wioletta Mieruszyńska oraz Jarosław Koski), drugie spotkanie, ale pierwsze wspólne z uczniami odbyło się w maju we Włoszech, wiosną przyszłego roku ma się odbyć spotkanie w Turcji, a latem podsumowujące w Rumunii.

W programie bierze udział 14 dzieci z klas pierwszych i drugich gimnazjum w Przedborzu, które zgłosiły się do udziału. Pomiędzy spotkaniami uczniowie wraz z nauczycielami także pracują. Na początku dzieci miały organizowane spotkania, podczas których zdobywały wiedzę na temat pozostałych krajów, uczestniczących w Comeniusie, ale również pracowały nad zadanymi tematami, np. przetłumaczyły na język angielski jedną z polskich legend - legendę o Smoku Wawelskim, przetworzyły ją na wersję współczesną, a dzieci z pozostałych krajów zrobiły do niej rysunki, które przywiozły ze sobą i można je było oglądać w holu MDK (podobnie robią pozostałe kraje). Przygotowywane są także piosenki, taniec - wszystko, co związane z tematem i podobnie jest to prezentowane w każdym kraju.

W Przedborzu gościliśmy dziesięcioro dzieci w Włoch, cztery dziewczynki z Rumunii i trzy z Turcji oraz ich opiekunowie. W czasie pobytu goście zwiedzili szkołę, uczestniczyli we wspólnych zajęciach, wycieczkach, ognisku. Oprócz Przedborza i okolicy zwiedzili Kraków (wyjazd do Krakowa poprzedzony był z legendą o smoku wawelskim) i Człuchow (jednym z punktów projektu jest też tolerancja religijna i w każdym kraju odwiedzamy miejsca sakralne, aby dzieci mogły poznać inne religie).

Podczas spotkania podsumowującego w MDK polskie dzieci zaprezentowały polskie tańce ludowe, śpiewały piosenki polskie, ale także zagraniczne w językach gości. Opiekunom wręczono podziękowania i certyfikaty, a wręczyli je burmistrz Mirosz Naczyński oraz dyrektor ZSG Henryka Cieciora. Na zakończenie swój krótki koncert dał przedborski Klub Seniora. W organizację wizyty zaangażowali się także rodzice, którzy upiekli ciasta, zrobili sałatki, czasem też przewozili dzieci.

- Myśląc że projekt przebiega bardzo sprawnie, włożyliśmy w to dużo pracy ale myśliłyśmy że efekty są i że goście byli zadowoleni, uśmiechy na ich twarzach chyba o tym świadczą - mówi Gazecie Wioletta Mieruszyńska, koordynator projektu.

Wyjazdy dzieci do innych krajów oraz pobyty dzieci u nas finansowane są ze środków Unii Europejskiej.(pg)

{jg:gal folder:=[images/stories/wydarzenia/2011/2011\_10\_23\_comenius] title:=[Podsumowanie wizyty w ramach programu Comenius] cols:=[6]}